
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 7 DE SETEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.496

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#705766#41#764613>
POLÍCIA MILITAR DA BAHIA
COMANDO - GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSd PM/2017
O COMANDANTE-GERAL DA POLICIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em face 
do trânsito em julgado da decisão em Mandado de Segurança n.º 8000915-68.2018.8.05.0000, 
da Seção
Cível de Direito Público, bem como conforme pronunciamento Técnico Jurídico da Procurado-
ria-Geral do Estado, constante do Processo n.º 006.0434.2022.0034702-88, RESOLVE excluir a 
referência “SUB JUDICE” dos assentamentos dos Sd PM 1ª Cl, abaixo discriminados:

 NOME MATRICULA
JAVA MOREIRA DOURADO 30.647.188
DAIANE SANTOS LEITE 30.643.493

Salvador, 06 de setembro de 2022. PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO  - Cel PM - 
Comandante-Geral                                                        

.
<#E.G.B#705766#41#764613/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#705602#41#764431>
PORTARIA Nº 085 DE 29 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso da atribuição que 
lhe confere os parágrafos 4º, 5º e 6º do art. 3º Regimento Interno do Conselho Estadual Tripartite 
e Paritário de Trabalho e Renda, aprovado pelo Decreto nº 19.734, de 1º de junho de 2020 e, 
à vista das informações contidas no Processo SEI n. 021.0715.2022.0004666-10, RESOLVE 
designar MÔNICA JESUS DOS SANTOS PAIVA para, na condição de suplente, em substituição 
a LUIZ CARLOS FRANÇA DUARTE, compor o Conselho Estadual Tripartite e Paritário de 
Trabalho e Renda, vinculado à Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, como re-
presentante da Federação das Indústrias do Estado da Bahia - FIEB, para o cumprimento do 
período remanescente de mandato.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 29 de agosto de 2022.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário

* Republicação.
<#E.G.B#705602#41#764431/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#705600#41#764430>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 060/2022 ao Termo de Fomento nº 01/2022
Processo: 069.1482.2022.0001158-69. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31 
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB, 
apostilar a alteração no Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 01/2022, celebrado com a 
Associação de Bicicross de Salvador - ABS: DA ALTERAÇÃO DA EXECUÇÃO DO PROJETO: 
Critério de Aceitação: Deverá ser contratada para execução das ações inerentes ao PROJETO 
PEDAL BICICROSS equipe composta por: (01) coordenador geral, (01) supervisor, (02) 
professores, (01)  motorista, (1) auxiliar de serviços gerais, (02) estagiários, além de assessoria 
contábil, sendo observado a formação compatível com a função a ser executada.
Salvador - BA, 06 de setembro de 2022.
Diogo Rios Amaral, Diretor Geral, em exercício
<#E.G.B#705600#41#764430/>
<#E.G.B#705642#41#764475>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 27/2022
Processo: 069.1479.2022.0003601-59. Convenentes: SUDESB e o Consórcio Intermunicipal 
do Vale do Rio Gavião - CIVALERG. Do Aditamento: Fica prorrogado, por 120 (cento e vinte) 
dias, o prazo de vigência do Convênio n.º 027/2022. Data: 05/09/2022. Assinam: Diogo Rios 
Amaral, Diretor Geral da SUDESB em exercício e Frederico Vasconcellos Ferreira, Represen-
tante Legal do CIVALERG.
<#E.G.B#705642#41#764475/>
<#E.G.B#705697#41#764537>
Resumo do Termo de Fomento  nº 74/2022
Processo: 069.1486.2022.0001758-79. Partes: SUDESB e FEDERAÇÃO BAIANA DE VÔLEI 
MÁSTER - FBV MÁSTER. Objeto: apoio financeiro para realização da “1º CIRCUITO DE VÔLEI 
DE PRAIA MASTER 2022”, nos dias 24 e 25 de setembro de 2022, na Praia da Ribeira, Salvador, 
Bahia, originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 67/2022. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 
303/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41/ Destinação 
0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R$ 70.100,00 (setenta mil e cem reais). 
Vigência: 60 (sessenta) dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de 
Excelência Esportiva. Assinaturas: Diogo Rios Amaral - Diretor Geral da SUDESB em exercício,  
Roberto Conceição Marcelino - Representante Legal da FBV MÁSTER e Sinval Vieira da Silva 
Filho - Gestor da Parceria.

<#E.G.B#705697#41#764537/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


